Sc : = A G M II

140. *furta* A G M S Sc [ed. 1472] ||

141-142. Habent A G S Sc, interpretari conantur G Sc, 142 omittit M, utrumque uersum in mss. esse testatur S, qui tamen sententiam apparere negat ||

145. *nigra* A G M [Auantius] ||

S : a) = A G M y bc) *mira* o. mss. [R P] ||

Sc : = S emend. ||

147. *id* A G M II

S : a) = A G M I b) sic 3 mss. [P V B], *his* Maffei liber [R] || c) *is* ||

Sc : S emend, [cf. ad u. 148] ||

147. *unus* A G M S II *unus* Sc [cf. ad u. 148] ||

148. *Quo lapide i. diem c. notet* A G M ||

S : a) A G M II b) *Quem lapide i. dies c. notât* 3 mss.

[R P], *Quem lapidem i. dies c. notât* 1 ms. || c) *Quem lapide i. diem c. notât* [ed. 1473] ||

Sc : S emend., uel *id d. unis* *Quod lapide i. dies c. notât* ;I

150. *ali is* A G M S [cdd.] || *Alli* Sc ||

156. *Et d. ipsa in qua* A G M ||

S : a) = A G M II b) *Et d. in qua* mss. [R P] || c) «aut uerbum deest unum, aut legendum *Atque domus in qua...* ultimam syllabam uerbi *domus* productam interdum nominandi casu nonnunquam legimus. Octavius Panthagatus legebat *Et d. ipsi in qua*» ||

Sc : *Et d. ipse in qua* ||

157158 -. *dominam dedit, a quo Sunt primo nobis* A M [hic stellula notat u. 15y] [Auantius] || *terram dedit, atque A quo sunt nobis* G ||

S : a) = M ;I b) *terram deditaufert A quo sunt primo* mss. [R P] II c) «quae uera lectio ex his uerbis possit existere, non dispicio; sed qui meus fuerit conatus, etsi mihi quidem ipsi displicet, non tacebo»: *teneram dedit ac fert* uel *ac fere* [hypermetrice] uel *Afer* ||

Sc : *te trandedit Oufens* ||

158. *nata* A G M ||

S : ac) = A G M II b) *nota* quidam mss., «sed in nonnullis libris emendatum sic ut legendum censemus» [*nota* R, *a* supra o R corr., *nata* P] ||

Sc : = A G M S II

158. *bona* A G M ||

S : ac) = A G M II b) «pro *bono* [quod est in o. mss., R P ceteris], malim equidem *bona*» ||

Sc : = A G M S II

[LXIX] *In Rufum* [= A G M]*Epigrammata* carmina LXIX GXVI a G inscribuntur ||3. *Non si illam rarae* A M || *Non ullam rarae* G [Auantius] IIS : a) = A M f b) *Nos illa rarae* mss., *Nos illa arae* nonnulli mss. _ *Nos illa ?nare* R, *Nox illa ?nale* P]; «conentur alii prauam lectionem meliorem reddere» ||

Sc : = A M II

4. *pelluciduli* A G [hic per-] M ||S: a) = A M y bc) *proluciduli* o. fere mss., «quasi procul lucentis» [P, et ed. 1472, *per-* R, ea tamen nota quae *pro-* legi posset] ||

Sc : = G II

[LXX] *De inconstantia fetninei amoris* [=A² M]*De ?mliere sua* A¹ G ||

[LXXI]

Ad amicum A || *Ad Virronem* G M ||i. *Si cui iure bono [Parthenius] sacer alarum [Galphurnius] A¹ II* *Siqua uiro blanda est, cui ?nox sacer A² || Si cui, Virro, homini sacer alarum G M |j*S : a) = A¹ II b) «ita olim Aldus, et in nonnullis etiam libris fuisse adfirmant» [ut in Paris. 7969 et 8458] ||Sc *sacer alurum probat, cetera dubitat* ||4. *a te* A¹ G [cdd.] || *actu* A² || *astu* M ||S: a) = A² II bc) *a te* Maffei liber [R, et P], Aldus olim ||Sc: = A⁴ G S emend. II

[LXXIII] *Ad Lesbiam* [^AA¹, A² et G (uterque I,XXII
et LXXXV iungit), M]

6. *ita nae mi tu* A¹ || *ita ?ne nec tu* A² || *mi turn es* G, *?ni ta??Ien es* G comm. M [Auantius] ||

S : a) = A² [b) *ita me nec* [R], *ita nec me* [P] mss., *ita ne ?ni tu* Aldus olim || c) «placet, quod edidit Guarinus, *?ni tamen es*» ||
Sc: = G comm. M S emend. ||

7. *Quis potis est* A || *Qui p. est* G M ||

S : a) = GM, # = A || b) *Qui p. est* Maffei liber [R, *Quis* P], *Qui potis es* alii [c) *Qui pote sic* uel *Qui potis hoc* sine interrogatione uel cum interrogatione ||

Sc : = G M II

7. *quod* A G M y

S: a) = A G M y b) *quam* o. mss. [R P] || c) *quae* [cum iniuria, fort, interrogatiue], uel *quia* ||

Sc : = A G M II

8. *Cogat* A M II *Cogit* G M comm. ||

S: a) = A M II bc) *Cogit* o. mss. [R P] ||

Sc: = G M comm. S emend. ||

«Mihi uero aut simul cum his legendi uidebantur, aut statim post hos illi uersus *Huc est meus... si facias* [LXXV + LXXII aut LXXII-j- LXXV]. Deinde illi *Odi · · excrucior* [LXXXV]. Sed ut illi inter se omnes parte ex omni non cohaereant, aptius tamen hoc omnes loco legi uidentur» S ||

[LXXIII] *In ingratu??I* [= A M]

III *Rufu?n ingratum* G ||

i. *quicquam* A G M [hic -dq-? [Calphurnius] ||

S: a) = M I) b) sic 1 ms. [■q-V], *quisqua??I* alii [R P, B], *quemquam* alii || c) «legendum fortasse sit *quisquis*» ||

Sc : = A G II

3. *benigne est* A M || *benigne* G ||

S: a) = G, * = A M II be) *nest* uerbum nullis in mss. libris erat, fta uero distinguebam, ut prior pars *Omnia sunt ingrata* pronuntietur, adfirmeturque posterior *Nihil fecisse benigne* cum interrogatione, ut subaudiatur uerbum *oportet*; quasi dicat *Nihilne cuiquam benigne fecisse oportet?* Tum quod sequitur respondeat, *Immo etiam taedet* et c.—*Nihil fecisse benigne*: Sic ueteres loquebantur; Plautus in Cistell. [107 2 *facis benigne*] ||
Sc: = A M II

4. *taedet taedet obestque ?nagis* A M G comm. || *te det statque magisque magis* G ||

S: a) = A M II b) *taedet statque magisque magis* o. mss. [*stetque* P R corr., *obstetque* R], *stat magis atque magis* 1 ms. ; «Guarinus in ueteribus libris [non ita G, cuius haec sunt uerba: «notandum tamen est quod uersus iste et alio modo legitur»], etiam quomodo Aldus edidit, fuisse testatur. Mihi quidem nihil in mentem ueniebat quod aptius iudicarem» ||

Sc : *taedet, statque* [= ἐνέσταται] *magisque magis* ||

5. *Vt ?nihi* A M S II *Vae mihi* G Sc [hic *Ve*] ||

[LXXIV] *In Gellium* [= A G M] ||

3. *per despuit* A G M [edd.] ||

S: a) = A G M II c) «uir eruditus legit *per depsuit*...; *depere* enim in obscenis est» ||

Sc: «primi omnium olim adolescentes docuimus *perdepsuit* legendum esse, quod et eximius uir Adrianus Turnebus in suis *Aduersariis* testatum reliquit. Quam tamen emendationem mihi praeripere quidam conati sunt. Non quod ego tanti mea faciam, neque quod hanc existimationem meam stare aut cadere censeam, sed quia perfrictas frontes ferre non possum» [Quorsum haec? Certe cerebrosus homo Scaliger Statii uerba non pel legit] ||

6. *Nunc* A G M [edd.] ||

S: a) = A G M II bc) *Hunc* 1 ms. [B, *Nunc* R, uersum om. P], «idque, opinor, rectius» ||

Sc : = A G M H

[LXXV] *In Lesbiam* [= A G (hic LXXV
et LXXVI coniungit) M]

i. *Huc* A G M S [cdd.] || *Nunc* Sc [qui LXXV coniungit
cum LXXXVII praeposito] ||

[LXXVI] *Ad seipsum* [= A M (hic se ipsum)]

9. *Omnia quae* A G M S Sc ||

ii. *Quin te animo affirmas teque instringisque reducisque*
A M [hie *astringisque*] || *Quin te animo affirmas teque instinc-*
tuque reducis G ||

S: a) = A j) b) *Qui tu animo affirmas atque instinctoque*
reducis o. mss. [P R corr., *tui* R] || c) *Quin tu animum*
offirmas atque istic usque reducis ||

Sc: *Quin te animu* [—*animum*—] *offirmas itaque instructo-*
que [archaica scriptura pro *instructu*] *reducis?* «fortasse *ani-*
num firmas melius legeretur»; «malim *instructuque*, id est...
incitamento» ||

16. *facies* A G MS || *fac sis* Sc ||

18. *iam ipsa* m AG M S Sc ||

21. *Quae* [Calphurnius] *m. s. ut torpor* [ed. 1473], *in a.*
A G M II

S: a) = A G M II b) *Seu m. s. i. utcorpore in a.* o. mss.

[R P] II c) *Haec m. s. i. in corporis artus* ||

Sc: *Seu m. s. /., ut torpor, III a.* ||

22. *ex omni pectore* A G M [cdd.] ||

S: a) = AG M II c) «legendum forte sit *ex omnis*, ut sit
omnis laetitias ex pectore. Sic Lucret, *tuisque ex inclyte char-*
tis [3, 10] et Verg. in Bucol. *iniciunt ipsis ex uincola sertis* [6,
19]. Quam hoc loco αναστροφὴν esse, propterea puto⁷ quod *omnes*

laetitia quasi prouerbio dixisse ueteres animaduerti: sic Cic. in II de finib. *ille Caecilianus qui omnibus laetitii laetum esse se narrat* [2, 13], et in II epist. ad Caelium *repente uero inCESSI omnibus laetitii* [epist. 2, g, 2]» ||

Sc : = A G M II

23. *ut me* A G M II

S: a) = A G M II b) *me ut o.* mss. [*me ut me* R P] ||

Sc : = A G M II

[LXXII] *Ad Rufum* [=A G M]

LXXVII cum LXXVIIP coniungit Sc ||

i. *credite* A¹ G M || *cognite* A² ||

S: ac) = A¹ G M II b) sic o. mss. [R P] et Aldus olim, non *cognite* y